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Metales Pesados
Capacidad analítica

Valoración económica
1ra Fase Campus Gorgas

 Divisa
Políticas de Salud

Acceso y Uso racional
Zika

Plasmodium vivax
ENT

Artropodos
Diversidad genética

Alta complejidad
Malaria

Fiebre amarilla
Banco de Suero

Dengue
Hantavirus

Poliquística
Calidad
Minería

Influenza
Wolbachia

Vapor
Desatendidas

Células madres
Determinantes genéticos

Campus Gorgas
SSO

BSL 3
Tecnologías Biomédicas

Capacitación
Plaguicidas

Museo de Medicina Tropical
Edificio de Investigaciones

Red de laboratorio
Parasitarias

Bioterio

44.48%
55.62%
56.99%

64.06%
69.19%

77.13%
77.20%
77.51%
78.02%

80.08%
81.64%
82.09%
82.63%
82.72%
83.35%
84.01%
84.10%
84.10%
84.80%

86.75%
88.40%
89.10%

90.91%
91.07%
91.21%
92.03%
92.33%
93.73%
93.80%

95.66%
96.12%
96.49%
96.90%
97.37%
98.57%
99.57%
99.72%
99.99%

PORCENTAJE DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE LOS 
PROYECTOS DE INVERSIÓN, SEGÚN SU ASIGNACIÓN 

MODIFICADA AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2019

TOTAL 86.00%
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Metales Pesados
Valoración económica

Capacidad analítica
 Divisa

1ra Fase Campus Gorgas
Acceso y Uso racional

Zika
Políticas de Salud

Plasmodium vivax
ENT

Dengue
Hantavirus

Artropodos
Malaria

Diversidad genética
Alta complejidad

Poliquística
Fiebre amarilla

Calidad
Banco de Suero

Vapor
Desatendidas

Células madres
Determinantes genéticos

Minería
Influenza

SSO
Wolbachia

BSL 3
Campus Gorgas

Tecnologías Biomédicas
Capacitación

Plaguicidas
Museo de Medicina Tropical

Edificio de Investigaciones
Red de laboratorio

Parasitarias
Bioterio

41.69%
54.32%
55.62%

63.03%
64.06%

71.67%
72.35%
72.52%
73.43%
73.54%

78.51%
79.15%
79.39%
79.63%
79.90%

82.19%
82.32%
83.35%
83.70%
84.01%

85.87%
87.52%
87.67%
88.15%
88.40%
89.10%
89.81%
90.91%
91.99%
92.17%

96.12%
96.49%
96.90%
97.37%
97.95%
99.57%
99.72%
99.99%

PORCENTAJE DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE 
INVERSIÓN, SEGÚN SU PRESUPUESTO MODIFICADO AL 

30 DE NOVIEMBRE DE 2019

TOTAL 83.90%

Nota:  
En esta ejecución se refleja lo establecido en la Resolución de Gabinete No. 65 del 25 de julio de 2019 del Consejo de 
Gabinete Gaceta Oficial No. 28826-A, por la cual se adoptan medidas administrativas y fiscales para iniciar el programa de 
“Austeridad con eficiencia” las cuales se adoptan para realizar la Contención del Gasto al Presupuesto General de Estado 
para la vigencia fiscal 2019. 


